
VY_52_INOVACE_VL4_1_35 

 

 

 

Šablona V/2 

Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd 

 

 

 

Globus a mapa, značky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VY_52_INOVACE_VL4_1_35 

 

Základní škola Moravany,okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
ANOTACE 

Šablona:   V/2 

Název:   Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd 

Téma:    Globus a mapa,  značky 

   

Autor: Mgr. Yvona Jalová 

Očekávaný výstup: 
Žák ví, k čemu slouží turistické značky, dokáže je 
určit a pojmenovat. 

  

Klíčová slova:   Mapa, globus, turistické značky 

Druh u čebního materiálu:  Pracovní list 

Cílová skupina:   Žák 1. stupně ZŠ 

Typická v ěková skupina:   4. ročník ZŠ 

Použité zdroje a 
materiály:   Vlastní + odkazy 
   

 

 

 

 

    



VY_52_INOVACE_VL4_1_35 

Doplňuj: 

Jak se nazývá nejvýstižnější model Země? 

……………………………………………………………………………………………………  

K čemu nám slouží mapy? …………………………………………………………..  

Co je mapa?......................................................................................  

Označ na globusu severní a jižní pól a dokresli rovník 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co je podrobnější než mapa ………………………………………………………..  

Jak se v mapách rozlišují nadmořské výšky krajiny………………………..  

Nížiny …………………………… 

Vysočiny ………………………. 

Hory …………………………….. 

 

Doplň význam nakreslených značek, vyhledej na zeměpisné mapě: 

 

                                                                                                                              



                                                                                                                          VY_52_INOVACE_VL4_1_35 

 

Podle kterých přírodních jevů můžeme odhadnout polohu světových 

stran………………………………………………………………………………………………..  

………………………………………………………………………………………………………..  

Podle které hvězdy se můžeme orientovat v noci …………………………… 

Řešení: 

Jak se nazývá nejvýstižnější model Země? Globus. 

K čemu nám slouží mapy? Pro orientaci v krajině.  

Co je mapa? Zmenšený obraz krajiny.  

Co je podrobnější než mapa …plán  

Jak se v mapách rozlišují nadmořské výšky krajiny? Podle barvy . 

Nížiny …zelená 

Vysočiny …odstíny hnědé 

Hory …tmavě hnědá 

Doplň význam nakreslených značek, vyhledej na zeměpisné mapě: 

 

 



http://pesaci.wgz.cz/kalendar/mapove-znacky.html 

http://pesaci.wgz.cz/mapove-znacky/mapove-znacky.html 

http://www.chdk.cz/stovik/index.php?page=zkousky&reklama=no&position=&icona=yes 

http://pesaci.wgz.cz/mapove-znacky/mapove-znacky.html 


